

Seção de Gerenciamento de Compras - SGC/CMP/SAO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

COLETA DE PREÇOS nº 027/2024 - SEI nº 02603/2023-4

PREÇO MÉDIO TOTAL GLOBAL

73.130,74

ITEM	Conversão de 347 fitas magnéticas do tipo: CASSETE, U-MATIC-VHS, VHS-C/JVC, MINI DV SONY, BETACAM-SP (limpeza de ruídos e tratamento de imagens), em mídia de primeira classe HD-SSD.	UNIDADE	Quantidade	(01) ESTIMATIVA CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA		(05) PAINEL DE PREÇOS - MULTISERVICE SERVIÇOS CINEMATOGRAFICOS LTDA		(06) PAINEL DE PREÇOS - TEMPO REAL PRODUÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA		(07) PAINEL DE PREÇOS - CENA VIDEO		(02) DVD CLIP VIDEO		(03) SOS DATA RECOVERY		(04) PROCIMAR VIDEO-CINE (MARACH SERVIÇOS AUDIOVISUAIS)		ACTION ITEC		MÉDIA	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
1	Fitas VHS	Unidade	296	219,40	64.941,96	171,91	50.885,36	183,66	54.363,36	220,00	65.120,00	25,00	7.400,00	90,00	26.640,00	213,62	63.231,52	188,00	55.648,00	199,43	59.031,28
2	Fita U-MATIC (3M)	Unidade	1	252,72	252,72									120,00	120,00	323,62	323,62	217,00	217,00	264,45	264,45
3	Fitas CASSETE	Unidade	29	121,73	3.530,23							40,00	1.160,00	90,00	2.610,00	213,62	6.194,98	97,00	2.813,00	144,12	4.179,48
4	Fitas VHS JVC	Unidade	5	221,13	1.105,67							25,00	125,00	90,00	450,00	213,62	1.068,10	188,00	940,00	207,58	1.037,90
5	Fitas MINI DV SONY	Unidade	35	254,08	8.892,70	142,85	4.999,75	150,00	5.250,00	150,00	5.250,00	30,00	1.050,00	90,00	3.150,00	243,62	8.526,70	217,00	7.595,00	238,23	8.338,05
6	Fita BETACAM SP	Unidade	1	252,72	252,72	294,11	294,11	300,00	300,00	300,00	300,00			120,00	120,00	313,62	313,62	217,00	217,00	279,58	279,58
VALOR TOTAL GLOBAL				78.976,00										33.090,00		79.658,54		67.430,00		73.130,74	

Obs.: 01) Para obtermos os preços unitários, efetuamos o percentual proporcional de cada item com relação ao orçamento apresentado na sua totalidade pela empresa ACTION ITEC

02 e 03) Valores não utilizados na apuração do preço médio em virtude de estarem muito abaixo dos demais preços apresentados pelas outras empresas

04) Tendo em vista que a empresa apresentou valor de frete no total de R\$ 5.000,00, efetuamos a diluição desse valor na quantidade total de cada item

05, 06 e 07) Itens em destaque na cor vermelha não considerado na apuração do preço médio por estarem muito abaixo dos demais preços obtidos

Cuiabá-MT, 08/05/2024

Laerte Ruiz de Aquino

Chefe da Seção de Gerenciamento de Compras



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

Av. Historiador Rubens de Mendonça, 4750 - Bairro Centro Político e Administrativo - CEP 78049-941 - Cuiabá - MT - <http://www.tre-mt.jus.br/>

RELATÓRIO DEMONSTRATIVO DE COLETA DE PREÇOS Nº 027/2024

SEI 02603/2023-4

SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE COMPRAS – SGC

PESQUISA DE PREÇOS Nº 027/2024

OBJETO: conversão de 367 fitas magnéticas em mídias de primeira classe (HD-SSD).

UNIDADE SOLICITANTE: Seção de Biblioteca e Editoração

INFORMAÇÕES GERAIS.

1. Pesquisa de Preços nº 027/2024 realizada em cumprimento ao Despacho da SAO (0733060).

2. RESULTADO DA COLETA DE PREÇOS:

2.1 Planilha/MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS Nº 027/2024 (0743556):

- PREÇO MÉDIO TOTAL GLOBAL: R\$ 73.130,74.

3. Metodologia da Pesquisa de Preços em conformidade com a IN 65/2021-SEGES-ME.

3.1. Tendo em vista a especificidade do objeto a ser contratado e da grande dificuldade em obter preços de referências de outros órgãos público, a SGC teve que buscar, também, orçamentos junto a fornecedores.

4. Preços obtidos foram juntados à Cesta de Preços (0743553).

5. Todos os documentos juntados ao SEI 02603/2023-4 constam de arquivo eletrônico mantido pela SGC.

SGC, 08/05/2024

Laerte Ruiz de Aquino

Chefe da SGC



Documento assinado eletronicamente por **LAERTE RUIZ DE AQUINO, TÉCNICO JUDICIÁRIO**, em 08/05/2024, às 12:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link "[Verificador](#)" informando o código verificador **0743608** e o código CRC **287222CE**.